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1240 København K 

Udlændinge-, Integrations- og Boligudvalget har den 7. september 2016 stillet 

følgende spørgsmål nr. 877 (alm. del) efter ønske fra Sofie Carsten Nielsen (RV) til 

udlændinge-, integrations- og boligministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 877: 

 

Ministeren bedes oplyse følgende: Hvor mange timers undervisning modtager 

asylbørnene om ugen på asylcentrene? Hvilke yderligere ressourcer stilles til rå-

dighed for fritidsklubber (SFO’er), der modtager asylbørn, som går i folkeskole-

klasser? 

 

Svar: 

 

Udlændinge-, Integrations- og Boligministeriet har til brug for besvarelsen af 

spørgsmålet indhentet et bidrag fra Udlændingestyrelsen, der har oplyst følgende, 

som jeg kan henholde mig til: 

 

”Udlændingestyrelsen er ansvarlig for at tilvejebringe og drive indkvarte-

ringssteder for asylansøgere. I praksis driver en række indkvarterings-

operatører asylcentrene på vegne af Udlændingestyrelsen. Udlændinge-

styrelsen indgår årligt operatørkontrakter med indkvarteringsoperatø-

rerne, hvori opgaverne i forbindelse med driften og indkvarteringsopga-

ven fastlagt.  

 

Det fremgår af operatørkontrakterne, at indkvarteringsoperatørerne 

skal sikre undervisning og fritidstilbud til børn og unge i aldersgruppen 6-

16 år. 

 

For så vidt angår undervisning fremgår det af operatørkontrakterne, at 

undervisningen i indhold og omfang skal svare til den undervisning, der 

tilbydes tosprogede elever i den danske folkeskole, og at omfanget af 

undervisningen skal svare til timetalsmodellen for folkeskolen. Under-

visningstiden i et skoleår skal dermed have en samlet varighed af:  

 

 mindst 1.200 timer i børnehaveklassen og på 1.-3. klassetrin, heraf 

80 timers lektiehjælp og faglig fordybelse over et skoleår 
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 mindst 1.320 timer på 4.-6. klassetrin, heraf 120 timers lektiehjælp 

og faglig fordybelse over et skoleår 

 1.400 timer på 7.-9. klassetrin, heraf 80 timers lektiehjælp og faglig 

fordybelse over et skoleår 

 

For så vidt angår fritidstilbud fremgår det af operatørkontrakterne, at 

operatørerne skal tilbyde fritidsaktiviteter til 6-16-årige beboere, og at 

det kan ske i samarbejde med lokale ungdomsskoler, klubber og for-

eninger.  

 

Operatørerne indgår i praksis typisk aftaler med lokale ungdomsskoler, 

klubber og foreninger for nærmere at fastlægge samarbejdet, herunder i 

forhold til eventuel betaling for deltagelse. En sådan betaling afholder 

operatørerne af den takstmæssige honorering, operatørerne får i hen-

hold til operatørkontrakterne med henblik på at tilrettelægge disse fri-

tidstilbud.” 

 

 

Inger Støjberg  
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